АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  01 февраля   2018 года                              г. Приозерск                                          № 84 -р
Об утверждении плана мероприятий по организации
проведения независимой оценки качества
условий осуществления образовательной деятельности  в 2018 году
В соответствии с изменениями статьи 95.2 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 05.12.2017 N 392-ФЗ) по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере образования:

1. Утвердить план мероприятий комитета образования администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области по организации проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности в 2018 году согласно приложению настоящего распоряжения.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя председателя комитета образования Карабицкую Л.А.
Председатель комитета образования                                     С.Б.Смирнов

Карабицкая Л.А.

35814

Разослано:дело-1, ОУ - 46
Утвержден

 распоряжением по комитету образования

  от 01.02.2018 №  84  -р
( приложение)

План мероприятий

комитета образования администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области по организации проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности
в 2018 году

	№ п/п
	Направления мероприятий
	сроки
	Ответственные
	Результат мероприятий

	1
	Нормативное - правовое обеспечение проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности  (далее НОУ УОД)

	1.1
	Подготовка письма в Общественную палату Приозерского района о формировании Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности
	февраль
	зам. председателя комитета образования
	Письмо в Общественную палату Приозерского района

	1.2
	Утверждение положения об Общественном совете по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности (далее – Общественный совет по независимой оценке качества)
	февраль-март
	зам. председателя комитета образования
	Нормативно - правовой акт об утверждении положения об Общественном совете по независимой оценке качества

	1.3
	Утверждение целевых показателей по охвату проведения   – НОК УОД*
	февраль-март
	специалисты КО
	Распоряжение о целевых показателях  по охвату НОК УОД

	1.4
	Оформление решения об определении оператора, ответственного за сбор и обобщение информации о качестве условий осуществления образовательной деятельности организациями
	апрель
	зам. председателя комитета образования
	Распоряжение об утверждении организации - оператора по проведению НОК УОД

	1.5.
	Внесение изменений в трудовые договора с руководителями МОУ**
	февраль - март
	специалист КО по кадрам
	Включение в показатель эффективности работы руководителя МОУ результаты НОК УОД, выполнение плана по устранению недостатков по результатам НОК УОД, установление  ответственности за непринятие мер руководителем МОУ по результатам НОК УОД

	2
	Организационное обеспечение  проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности

	2.1
	Заседание Общественного совета по проведению независимой оценки качества
	по плану работы Общественного совета по независимой оценке качества
	Секретарь Общественного совета по независимой оценке качества,

сектор управления качеством образования
	Протокол заседания Общественного совета по независимой оценке качества

	2.2
	 Организация проведения независимой оценки качества образовательной деятельности в соответствии с требованиями законодательства
	Январь - февраль
	зам. председателя комитета образования,

руководители МОУ
	Техническое задание  по организации  проведения  НОК УОД

	2.3
	Проведение независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности  с учетом информации, представленной оператором
	апрель-

июнь
	Общественный  совет по независимой оценке качества
	Представление результатов НОК УОД в комитет *

	2.4
	Осуществление контроля за соблюдением процедур проведения НОК УОД организациями в соответствии с законодательством Российской Федерации.
	В течение года
	комитет образования
	Проведение мониторингов, аналитические отчёты,

информационные письма,

	2.5
	Обсуждение результатов независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности и предложений об улучшении  деятельности образовательных организаций
	По плану работы  Общественного совета по независимой оценке качества
	Общественный  совет по независимой оценке качества, специалисты КО, руководители МОУ
	Предложения Общественного совета по независимой оценке качества об улучшении  деятельности образовательных организаций  (протокол заседания)

	2.6
	Подготовка информационных писем  руководителям муниципальных образовательных организаций по организации проведения, результатам независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности
	В течение года
	зам. председателя комитета образования,

	Направление информационных писем  руководителям муниципальных образовательных организаций

	2.7
	Подготовка отчётов, информации по вопросам независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности  и направление их федеральные, региональные органы власти.
	В течение года по запросам
	зам. председателя комитета образования,

руководители МОУ
	Отчёты, информация по организации, проведению и результатам НОК УОД

	3
	Методическое и кадровое обеспечение независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности

	3.1
	участие в  курсах повышения квалификации для муниципальных координаторов НОК УОД «Организация и проведение независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности в соответствии с требованиями законодательства
	1 полугодие 2018 года
	специалисты КО
	  Курсы повышения квалификации

	3.2
	Организация семинаров – совещаний (вебинаров), «круглых столов» по вопросам  НОК УОД
	в течение года
	комитет образования, руководители образовательных организаций
	Протокол заседания Общественного совета по независимой оценке качества, Рекомендации по вопросам  проведения НОК УОД

	3.3
	Проведение мониторинга охвата образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, подлежащих независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности  2018-2020 гг.
	1 раз в квартал
	комитет образования
	Статистика охвата образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, подлежащих независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности  2018-2020 гг.

	3.4
	Проведение мониторинговых исследований по соблюдению требований законодательства при размещении информации на официальном сайте www.bus.gov.ru о результатах независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности
	ежемесячно
	комитет образования
	Аналитические отчёты  с рекомендациями по устранению нарушений законодательства

	3.5
	Проведение мониторинговых исследований полноты размещенных сведений о результатах независимой оценки качества образовательной деятельности на официальном сайте www.bus.gov.ru
	1 раз в квартал
	комитет образования
	Аналитические отчёты  с рекомендациями по устранению нарушений законодательства

	3.6
	Предоставление аналитических материалов,  публичного доклада и мультимедийной презентации для публичного доклада по результатам проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности
	Июль - август
	Организация - оператор
	Аналитический отчет с рекомендациями по повышению качества условий осуществления образовательной деятельности, публичный доклад и мультимедийная презентация для публичного доклада

	3.7
	Разработка плана мероприятий по улучшению качества работы образовательных организаций по результатам проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности
	сентябрь
	Руководители образовательных организаций
	Размещение плана мероприятий на официальном сайте образовательной организации в сети «Интернет»

	3.8
	Контроль за выполнением Планов мероприятий по осуществлению независимой оценки качества работы и учет результатов при оценке эффективности работы руководителей образовательных организаций
	октябрь – декабрь
	специалисты комитета образования
	Принятие управленческих решений специалистами комитета

	4
	Финансово – экономическое обеспечение проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальных образовательных организаций

	4.1
	Реализация мероприятий муниципальной программы «Современное образование в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы»
	В течение года
	комитет образования, руководители образовательных организаций
	Техническое задание   оператора

	5
	Информационное обеспечение проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальных образовательных организаций

	5.1
	Размещение информации об Общественном совете по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности   на официальном сайте bus.gov.ru в сети «Интернет»
	апрель
	зам. председателя комитета образования
	Информация об Общественном совете по проведению независимой оценки качества     на официальном сайте bus.gov.ru в сети «Интернет»

	5.2
	Размещение информации о результатах НОК УОД   на официальном сайте комитета и на официальном сайте bus.gov.ru в сети «Интернет»

	В течение года
 с учетом сроков проведения НОК УОД
	зам. председателя комитета образования
	Информация   на официальном сайте  комитета и на официальном сайте bus.gov.ru в сети «Интернет»

	5.3
	Обеспечение технической   возможности выражения мнения потребителей услуг о качестве оказанных услуг на официальных сайтах в сети «Интернет»
	Постоянно
	Руководители образовательных организаций
	Он- лайн опрос на  официальных сайтах   в сети «Интернет»

	5.4.
	Размещение отчётов, информации о НОК УОД на официальном сайте  комитета, единой информационной системе (ЕИС) Минобрнауки
	В течение года, по запросам

	зам. председателя комитета образования
	Информация на официальном сайте  комитета в сети Интернет, в ЕИС

* НОК УОД - независимая оценка качества условий образовательной деятельности;
**МОУ - муниципальные образовательные организации, подведомственные комитету образования
*** КО- комитет  образования
PAGE
2